
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 
  

13. prosinca 
nedjelja 

III. DOŠAŠĆA „C“ 
Sv. Lucija 

8.00 
9,30 

11,00 
18,30 

Za †  VLADU VIRAGA i župnike 
GOLO BRDO:  Za †  Julu Ćošić i Snježanu Ćurčić 
ŽUPNA  krštenje: HANE HAVRDA 
KATEDRALA: OTVORENJE JUBILEJSKE GODINE 

PO. 14. XII. Ivan od Križa 6,00 Za †  obitelji Šapina 
UT. 15. XII. Drinske mučenice 6,00 Za †  Matu i Marka Marića 
SRI. 16. XII. Adela, Albina 6,00 Za †  Antuna i Mariju Svoboda 
ČET. 17. XII. Lazar, Izak, Modest 6,00 Za †  Stipu Grgića 
 PET. 18. XII. Gracijan, Dražen 6,00 Za †  Antu Barića 
  SU. 19. XII. Urban V., Tea 6,00 Za †  Mariju i Slavka Vondraček 

20. prosinca 
nedjelja 

IV. DOŠAŠĆA „C“ 

8.00 
9,30 

11,00 

Za †  Stjepana i ob. Terzić 
DOLJANOVCI:  Za †  Nadu i ob. Grgić 
ŽUPNA  krštenje:  MATIJE MATIJAŠEVIĆA 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 
 

� CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 19. prosinca u 13,00: Tajana Domić, Snježana 

Zeba, Marina Pranjić, Jadranka Novak, Branka Ivanković i one koje nisu mogle doći na 
svoj red. Ljubav prema svojoj crkvi će naći načina sudjelovati! HVALA za odaziv! 

� Hvala Hvala Hvala Hvala za za za za doprinose za crkvu! doprinose za crkvu! doprinose za crkvu! doprinose za crkvu! PRISTIŽU PONUDE ZA POPRAVAKPRISTIŽU PONUDE ZA POPRAVAKPRISTIŽU PONUDE ZA POPRAVAKPRISTIŽU PONUDE ZA POPRAVAK!!!!  Pridonesite koliko 
možete. Svaki dar je velik ako je od srca! U tijeku je natječaj za izvoditelja! 

� BILA JE VELIKA ŽUPNA ADVENTSKA (BOŽIĆNA) ISPOVIJED: PETAK (16,00) i SUBOTU (u 
10,00): 

• HVALA ŠTO STE SE POTRUDILI POTAKNUTI SVOJE BLIŽNJE NA ČISTI DOČEK BOŽIĆA! 

• NASTOJMO RASTI PREMA BOŽIĆU KROZ, OSOBITO, ZORNICE; 

• NAPRAVIMO RAZLIKU OD POTROŠAČKOG BOŽIĆA K MILOSNOM BOŽIĆU: PRAVA 
RADOST JE SVIJEST BOŽJE BLIZINE SVAKOM ČOVJEKU-TAKO I MENI A PO MENI I 
BLIŽNJIMA.  

• BUDIMO BLIZU ONIMA KOJI SU USAMLJENI; BOLESNIMA, STARIMA, SLABIMA, ŽELJNIMA 
ZAJEDNIŠTVA S DRUGIM. 

� CARITAS:  CARITAS:  CARITAS:  CARITAS:  AKCIJA „KOLAČI“-Ljubav u Došašću! Donijeti subotom do 14,oo! HVALA ! 
o Župni fond „JOSIP KUPERTINSKI“, „STARI PAPIR ZA NOVE KNJIGE“,AKCIJA ŽETVA 2015.  
o TOMBOLA ZA BOŽIĆNO DRUŽENJE: TKO MOŽE NEKA DARUJE ZA ZAJEDNIČKO DOBRO-CARITAS 

� ŽUPNA KATEHEZA: ZORNICE! Najbolja priprava za Božić! ŽUPNA KATEHEZA: ZORNICE! Najbolja priprava za Božić! ŽUPNA KATEHEZA: ZORNICE! Najbolja priprava za Božić! ŽUPNA KATEHEZA: ZORNICE! Najbolja priprava za Božić!  
� POTVRĐENICIPOTVRĐENICIPOTVRĐENICIPOTVRĐENICI; ; ; ; PRVOPRIČESNICIPRVOPRIČESNICIPRVOPRIČESNICIPRVOPRIČESNICI; SUBOTA ; SUBOTA ; SUBOTA ; SUBOTA : DOLAZAK NA ZORNICU S RODITELJIMA;: DOLAZAK NA ZORNICU S RODITELJIMA;: DOLAZAK NA ZORNICU S RODITELJIMA;: DOLAZAK NA ZORNICU S RODITELJIMA; 
� NJEGUJTE OBIČAJE DOŠAŠĆA I BOŽIĆANJEGUJTE OBIČAJE DOŠAŠĆA I BOŽIĆANJEGUJTE OBIČAJE DOŠAŠĆA I BOŽIĆANJEGUJTE OBIČAJE DOŠAŠĆA I BOŽIĆA; OSOBITO DJECU UČITE STARIM OBIČAJIMA; 

 
Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 
Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 
Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 
 
 

 
 
 
 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 
 

 
 

           Br. 420-50/2015;  13. prosinca  2015. 

 III. NEDJELJA DOŠAŠĆA - ADVENTA   „C“ 
 
 

Poštovani i dragi Župljani!  
Radost na koju nas Gospodin, po svojoj riječi poziva, nam se 

može, posebno u teškim trenucima, činiti dalekom i neostvarivom. Ipak, 
ona je temeljna odrednica života svakog Kristovog vjernika. Jer, radost 
koju Bog daje, daleko nadilazi izvanjsko veselje i životnu bezbrižnost. 

Ona je unutarnji oslonac, pouzdanje da Bog bdije nad našim koracima i 
da nam nudi sretnu budućnost. Radost zbog zajedništva s njime treba biti 

vidljiva u našim susretima s drugima, u svemu što činimo jer time 
ispunjavamo svoje poslanje-svjedočimo Krista, Spasitelja svega 

stvorenoga. 
Iz čitanja današnje mise! 

Sef 3, 14-18a; „Gospodin će kliktati zbog tebe radosno!“    Prorok Sefanija poziva 
na radost zbog oslobođenja koje Krist (Pomazanik, Mašijah-Mesija) donosi 
pomazanicima, svoji8m vjernicima. Strah od neizvjesne budućnosti treba ustupiti 
mjesto radosti zbog spoznaje da Bog računa sa svakim od nas. 
Ps: Iz 12,2-3.4b-6; „Kličite i radujte se jer je velik među vama svetac Izraelov!“    
Ovaj dio je uzet iz knjige proroka Izaije i to iz onoga dijela koji govori o naviještaju 
povratka naroda iz sužanjstva. Vidimo kolika je to radost. Sadržaj se naslanja na 
riječi iz Sefanijine knjige te upućuje na radost jer i mi očekujemo novost; dolazak 
Spasitelja među nas-utjelovljenjem i konačnim dolaskom. 
Fil 4,4-7; „Gospodin je blizu!“    Pavao nas poziva na trajnu radost u pouzdanje u 
Boga koji daruje mir srca. 
Iz Ev: Lk 3,10-18; „Što nam je činiti?!“    Pouka koju upućuje Ivan Krstitelj svojim 
suvremenicima je upućena i svakome od nas; trebamo živjeti pravedno, brinuti se 
oko svakodnevnih dužnosti i obveza te svojim životom pripravljati put za 
Gospodinov dolazak među nas. 

 

Srdačno; vaš župnik Josip! 
 
 

 



NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA PROSINACPROSINACPROSINACPROSINAC: OPĆA: : OPĆA: : OPĆA: : OPĆA:  Da svi dožive milost Božju koja se 
nikada ne umara u praštanju; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da obitelji, posebice one koje 
pate, pronađu u Isusovu rođenju znak sigurne nade; BISKUPSKA:BISKUPSKA:BISKUPSKA:BISKUPSKA: Da se umijemo oduprijeti 
pohlepi i neumjerenosti potrošnje te darežljivom ljubavlju pristupamo svima koji 
oskudijevaju; ŽUPNAŽUPNAŽUPNAŽUPNA: Da naši vjeroučenici, zajedno sa svojim roditeljima, braćom, sestrama i vjeroučenici, zajedno sa svojim roditeljima, braćom, sestrama i vjeroučenici, zajedno sa svojim roditeljima, braćom, sestrama i vjeroučenici, zajedno sa svojim roditeljima, braćom, sestrama i 
kumovimakumovimakumovimakumovima požele još jače živjeti sretno u Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i 
zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito kroz Došašće i Božićno vrijeme koje nam je 
dano. 

--------------------------------- 
PROGLAS IZVANREDNOG JUBILEJA MILOSRĐA 

U POŽEŠKOJ BISKUPIJI 
Požeški biskup Antun Škvorčević predstavio je Proglas Izvanrednog jubileja 
milosrđa u Požeškoj biskupiji upućen vjernicima. Biskup u Proglasu podsjeća 
na najavu pape Franje da će Jubilej za Opću Crkvu započeti na svetkovinu 
Bezgrješnog začeća, 8. prosinca 2015. a završiti na svetkovinu Krista kralja 
svega stvorenog, 20. studenog 2016. a da će iduće nedjelje po odredbi 
Svetog Oca biti otvorena Sveta vrata na požeškoj katedrali i na voćinskom 

svetištu te tako započeti Jubilej milosrđa u Požeškoj biskupiji. Biskup potom obrazlaže da je jedan od 
glavnih razloga što je papa Franjo proglasio Izvanredni jubilej milosrđa odgovor vjere na stanje u 
svijetu pritisnutom zlom, nasiljem i siromaštvom te govoreći o papinom opisivanju događaja koji 
potresaju svijet među ostalim kaže kako je Sveti Otac odlučio Izvanrednim jubilejom podsjetiti na 
milosrđe kao put kojim se zlu možemo uspješnije suprotstaviti nego silom. Papa nas, kaže biskup, želi 
'snažnije usmjeriti na milosrđe, kako bismo sami postali djelotvornim znakom Očeva djelovanja'.  

Jubilejski oprosti u katedrali i drugim svcetištima 
U daljnjem dijelu Proglasa biskup podsjeća kako je papa Franjo  odredio da hodočašća budu jednom od 
prvih sastavnica Jubileja na kojima postoji mogućnost postići jubilejski oprost te je najavio 
arhiđakonatska hodočašća tijekom iduće korizme u požešku Katedralu po sljedećem rasporedu: u 
subotu, 13. veljače 2016. hodočaste vjernici iz župa Posavskog arhiđakonata (Novogradiškog i 
Novokapelačkog dekanata); u subotu, 27. veljače hodočaste vjernici iz župa Katedralnog arhiđakonata 
(Požeškog, Pleterničkog i Kaptolačkog dekanata); u subotu, 5. ožujka hodočaste vjernici iz župa 
Zapadno-slavonskog arhiđakonata (Pakračkog i Novljanskog dekanata); u subotu, 12. ožujka hodočaste 
vjernici iz župa Slavonsko-podravskog arhiđakonata (Našičkog, Slatinskog i Virovitičkog dekanata). 
Biskup je istaknuo kako u taj korizmeni raspored valja uvrstiti i hodočašće vjernika Požeške biskupije u 
Svetu zemlju od 16. do 22. veljače 2015.  

Drugi načini zadobivanja jubilejskog oprosta 
Pored spomenutog biskup je odredio da se uz voćinsko svetište gdje se jubilejski oprost  može primiti 
svaki dan pod određenim uvjetima, on može postići i u drugim marijanskim svetištima Požeške 
biskupije na dan hodočašća: Pleternica, Kloštar kod Slav. Kobaša, Kutjevo, Gospino Polje iznad Bilog 
Briga u župi Vrbova, Jasenovac, Velika i Suhopolje. Uz to, u svakoj župnoj crkvi moguće je postići 
jubilejski oprost na svetkovinu njezina prvog zaštitnika. U Proglasu biskup navodi kako se jubilejski 
oprost po odredbi pape Franje može postići na bolesničkoj postelji ili u staračkoj nemoći i osami, u 

zatvoru i u najširem smislu uvijek kad neki vjernik bilo kada i bilo gdje učini jedno ili više tjelesnih ili 
duhovnih djela milosrđa. Konačno biskup priopćuje o Papinom ovlaštenju svih svećenika da tijekom 
Godine milosrđa mogu odrješivati u ispovijedi od grijeha abortusa. 

Programi u Godini Milosrđa 
Na kraju Proglasa biskup Škvorčević priopćuje o određenim programima koji će se tijekom Svete godine, 
napose u korizmni odvijati u Požeškoj biskupiji i biti sastavnim dijelom priprave za biskupijski 
euharistijski kongres 2017. o 20. obljetnici uspostave Proglasu je dodana odredba da se od 13. prosinca 
pa do završetka jubileja svaki dan na koncu svake svete mise s narodom u svakoj župnoj crkvi moli 
Molitva pape Franje u Godini milosrđa te zaključi pjevanjem gesla „Milosrdni kao Otac“ koji se svima 
dostavljaju u prilogu. 

MOLITVA PAPE FRANJE U GODINI MILOSRĐA 
Gospodine Isus Kriste, 

ti si nas poučio da budemo milosrdni kao Otac nebeski, 
i rekao nam da tko vidi tebe, vidi njega.  
Pokaži nam svoje lice i bit ćemo spašeni. 

 
Pošalji svoga Duha 

i sve nas posveti svojim pomazanjem, 
kako bi Jubilej milosrđa 

bio godina milosti Gospodnje 
te tvoja Crkva, u obnovljenom zanosu, 

uzmogne donijeti siromasima radosnu vijest, 
proglasiti slobodu zatočenima i potlačenima 

te slijepima vratiti vid. 
Po zagovoru Marije, Majke milosrđa, 

to molimo tebe, koji s Ocem i Duhom Svetim 
živiš i kraljuješ u vijeke vjekova. Amen. 

 
POKLIK: Milosrdni kao 

Otac!  


